
 

 

Verksamhetsberättelse för Värmdö Fågelklubb 2021 

Medlemmar och medlemskap 

2021 blev ett väldigt lyckat verksamhetsår för Värmdö Fågelklubb sett ur medlemsantal och 

deltagande i klubbens aktiviteter. På grund av pandemin, eller kanske snarare tack vare, upptäckte 

fler och fler glädjen i att vara ute i naturen och skåda fåglar. Antal betalande medlemmar ökade från 

150 (2020) till 237 (varav 33 barn- eller familjemedlemmar). En nästan 60-procentig ökning! Vi har 

dock skickat ut vårt nyhetsbrev till många fler personer då inte alla medlemmar har betalat 

medlemsavgiften. Det sista nyhetsbrevet under 2021 nådde 372 prenumeranter. 

Styrelsen och resurspersoner 

Styrelsen består av sex personer sedan årsmötet den 23 mars. Tom Arnbom, Maria Böhm, Sven 

Faugert, Sören Bevmo, Majna Gemsjö och Johan Adolfsson. Fram till årsmötet den 23 mars satt Eva 

Stenvång Lindqvist som ordförande. Under året har Håkan Steen, Eva Stenvång Lindqvist, Yvonne 

Blombäck, Calle Bredberg, Martin Olgemar och Per Åsberg, Thomas Axén Haraldsson varit fantastiska 

resurspersoner utanför styrelsen som på olika sätt hjälpt till med vår verksamhet och bidragit till att 

klubbens verksamhet har ökat.  

Styrelsen har under året haft 9 möten varav flera digitalt på grund av pandemin. 

 Aktiviteter för medlemmarna  

Året präglades åter igen av corona-pandemin. Klubben har ändå tack vare vissa coronaanpassningar 

kunnat genomföra nästan alla planerade verksamheter. Förutom exkursioner och en uppskattad 

innekväll har två vanliga artrallyn, nämligen Januarirallyt och det nya Novemberrallyt (det senare 

med hela 10 lag) liksom nyheten från förra året det individuella Februariracet (15 deltagare), 

genomförts. En nyhet var att klubben medverkade i organisationen Svenskt Friluftslivs kampanj 

Friluftslivets år 2021 med underrubriken Luften är fri genom att särskilt anpassa och öppna flera av 

våra aktiviteter för en bredare allmänhet. För detta mottog klubben ett ekonomiskt bidrag från 

Värmdö kommun. Så här formulerade Värmdö Kommun idén med samarbetet: ”Värmdö Kommun vill 

aktivt stötta föreningslivet i att få fler medborgare att testa på och engagera sig i aktiviteter riktade 

mot friluftslivet och då särskilt elever i åk 4-6 samt personer med utländsk bakgrund. Det långsiktiga 

målet är att få fler att prova friluftsliv samt att öka samarbetet mellan friluftslivets aktörer. 

En annan nyhet var att klubben på ett mycket uppskattat initiativ av Thomas Axén Haraldsson 

återupptog gemensam sträckräkning från Södra Ingarö under både vår och höst.  

Följande genomfördes: 

9/1 Artrally på Värmdö fastland, 30/1 Vinterfåglar i Farstaområdet (inom ”Luften är fri”), 28/2 

Februariracet, 27/2 Vinterfåglar i Farstaområdet (inom ”Luften är fri”), 20/3 Vårvinterexkursion till 

havsbandet, Sandhamn, 23/3 Senarelagt årsmöte med det digitala mötesverktyget ZOOM, 27/3 



Flockar av vårfåglar! – Skådarmorgnar vid Hemmesta sjöäng hölls 15/4, 29/4, 6/5 och 13/5. 

Sträckmorgnar vid Klacknäset anordnades 17/4 och 24/4, 8/5 Gökotta vid Hemmesta sjöäng (mycket 

välbesökt, inom ”Luften är fri”), 22/5 Tur till Svenska Högarna/Horssten, 23/5 Fågelsång för nybörjare 

(mycket välbesökt - vi var tvungna att ordna två grupper, inom ”Luften är fri”), 29/5 Exkursion till 

Fysingen samt 11/6 Nattsångare.  

Under hösten ordnades 22/8 Exkursion till Fysingen, 4/9 Höstspaning vid Hemmesta sjöäng, 18/9 

Höstens fåglar i jordbrukslandskapet, 2/10 Höstflyttande fåglar i Hjälstaviken, 2/10 & 9/10 

Sträckmorgnar på Klacknäset, 30/10 Fågellokaler på Värmdö, 13/11 Artrally med avslutande 

skådarpub på Bridge 77 i Gustavsberg samt 6/12 Innekväll med föredrag och fantastisk bildvisning av 

Niclas Ahlberg, ”Ljusets avsked och återkomst”. 

Inställda aktiviteter: Föredrag och bildvisning av Niclas Ahlberg (flyttad från 8/2 då årsmötet skulle ha 

hållits till innekväll 6/12), Skådarpub 11/3, Våtmarksdag i Hemmesta sjöäng 10/4, Fågelskådningens 

dag vid Hemmesta sjöäng 9/5, och Skådarpuben 30/9. 

Övriga arrangemang: En exkursion till Hemmesta sjöäng anordnades för medlemmar i Stockholms 

Ornitologiska Förening, StOF, under maj månad. Klubben är medlem i Mötesplats Stavsnäs 

Samverkansförening som har som mål att möjliggöra verksamhet för fler personer att delta i olika 

aktiviteter i östra Värmdö. Klubben genomförde en exkursion på Djurö och har deltagit i möten där vi 

har berättat hur vi arbetar med exkursioner, naturvårdsärenden och kommunikation med hemsida, 

Facebook och Instagram. 

 Ekonomiska frågor  

Fågelklubben Föreningen har under året fått in 11 225 kronor i intäkter avseende medlemskap 2021 

och 350 kr för köp av dekaler samt gåvor.  Vi har även fått ett bidrag på 5 000 Kr från Värmdö 

kommun då vi har genomfört flera gemensamma aktiviteter inom ”Luften är Fri” (se 

sammanställningen ovan). För ekonomisk berättelse hänvisas till bilagan till punkt 7 på 

dagordningen.  

Naturvårdsarbete och opinionsbildning  

 Klubben har varit involverad i flera möjliga våtmarksprojekt, bland annat en mosse norr om 

Hemmesta träsk som Värmdö Kommun kommer att återskapa. Tre skrak-/knipholkar har satts upp 

vid Farstaviken i samverkan med en bostadsrättsförening. På förfrågan från kommunen har klubben 

informerat om i vilka naturområden vi anordnar våra aktiviteter samt vilka områden våra 

medlemmar besöker. Vi har också vid flera tillfällen gett underlag till kommunen om fågelförekomst i 

områden som planeras att exploateras.   

Hemmesta sjöäng:  Klubben har fortsatt att bevaka planerna på en förbifart genom Hemmesta 

storskog samt de avverkningsanmälningar som uppmärksammades 2019. Under året har inget hänt 

som föranlett åtgärder från klubbens sida. VFK har liksom tidigare deltagit i flera möten med Värmdö 

kommun för att diskutera skötseln av sjöängen, ibland på plats, och har kontinuerlig kontakt kring 

pågående och nya åtgärder. Tio fågelinventeringar genomfördes. Därmed har 160 inventeringar 

genomförts. Totalt observerades 124 fågelarter vid Hemmesta sjöäng under 2021, varav dvärgmås 

och smålom var nya arter för lokalen. Det är värt att notera att även en pilgrimsfalk observerades. 

Under vintern skötte klubben vinterfågelmatningarna. 

En ny knipholk sattes upp vid sjöängen intill plattformen till minne av Lasse Persson  

 



 

 

Information, marknadsföring, kommunikation i sociala medier 

 Klubben har under året gett ut 5 nyhetsbrev och 1 extra informationsutskick.  Hemsidan aktualiseras 

fortlöpande. Vid årsskiftet 2021/2022 hade vår Facebookgrupp 540 medlemmar och Instagramkontot 

114 följare. 


